ч

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от « / 'J  » декабря 2023 г. №

О мерах по усилению бдительности, обеспечению
безопасности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников)
и сотрудников образовательных организаций, расположенных на
территории Дубовского муниципального района

В соответствии с Приказом комитета образования, науки и молодежной политю
Волгоградской области № 1099 от 08Л2.2023 г., в целях обеспечения правопорядка
недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня антитеррористическс
защищенности образовательных организаций, расположенных на территории Дубовско]
муниципального района, в период подготовки и проведения новогодних и рождественсю
праздников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Дубовского муниципального района
1.1. в период с 30 декабря 2023 г. по 09 января 2024 г.:
а) принять дополнительные меры по обеспечению безопасности муниципальные

учреждений, подведомственных отделу по образованию администрации Дубовскогс
муниципального района Волгоградской области;

б) организовать безусловное выполнение предписаний, выданных Главные
управлением Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Волгоградское
области, Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации пс
Волгоградской области и Управления Федеральной службы безопасности Российское
Федерации по Волгоградской области;

в) обеспечить в полцом объеме выполнение требований Федерального закона от 21
декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности";

г) не допускать приостановку работы автоматической пожарной сигнализации е
средств передачи тревожньех сообщений;

д) обеспечить постоянное дежурство сотрудников. С сотрудниками, назначенными ш
дежурства, провести дополнительные инструктажи по вопросам антитеррористическо!
защищенности и пожарной безопасности;

е) проводить ежедневный осмотр зданий и прилегающей территории на наличш
посторонних предметов;

ж) усилить пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на территорию;
1.2. до 23 декабря 2023 провести:

а) проверку состояния и обеспечить работоспособность технических средств охраны,
систем оповещения, видеонаблюдения и связи, ограждений, запорных устройств дверей;

б) целевые инструктажи с сотрудниками и обучающимися по усилению бдительности,
по порядку действий при возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций.

1.3. При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций
проинформировать отдел по образованию администрации Дубовского муниципального
района Волгоградской области и правоохранительные органы. В случае получения
информации об угрозах осуществления террористической и (или) иной экстремисткой
деятельности незамедлительно информировать дежурную службу Управления Федеральной
службы безопасности Российский Федерации Волгоградской области по телефонам (8442)
33-24-10,30-10-10.

2. Администратору баз данных Поцелуевой С.Н. до 14 декабря 2023:
а) довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных

учреждений подведомственных отделу по образованию администрации Дубовского
муниципального района Волгоградской области;

б) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области и
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела по
образованию администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области
Борщ О.Г.
Заместитель начальника

; отдела по образованию администрации i
'  Дубовского муниципального района /  В.М. Федорова

С приказом ознакомлены:

№п/п Ф.И.О. дата подпись
1 . Борщ О.Г.
2. Поцелуева С.Н.
3. Куракина Л.А.
4. Савченко Г.Г.
5. Дегтярева И.И.
6. Чулйвва М.Н. ,
7. Высторопец Е.С.
8. Торопова Н.В.
9. Крюкова Г.Ф.
10. Мохова А.Н.
11. Павлова Л.Н.
12. Наумович Ж.Т.
13. Летягина И.В.
14. Веденеева Е.П.
15. Выдрина М.Б.
16. Иванова Е.И.
17. Степанова Н.А.
18. • Анищенко И.Н.
19. Елесина Н.Н.
20. Ерофеева Т.Г.